
 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

Sídlo: Lannova tř. 193/26, 370 74  České Budějovice 

IČO:  

Zastoupená: . . . ,  náměstkem ředitele pro ekonomiku 

 

 

Odstoupení od kupní smlouvy 

Č.j.  

 

I. 

Dne 10.5.2021 kupující uzavřel se společností Nextis Services s.r.o. kupní smlouva č.j. 
 ze dne 10.5.2021 na koupi 2 ks ethernet přepínačů C9500-16X-A-

CISCO Catalyst 9500 16-port 10Gig v požadované konfiguraci včetně dopravy do místa plnění 
(dále jen „zařízení“).  
 

II. 
Z důvodu vady zboží, kterou nelze odstranit a ani dodat zboží nové, kupující odstupuje  
od kupní smlouvy uzavřené dne 10.5.2021 ve smyslu ustanovení § 2106 odst. 1) písm. d) zákona  
č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění.  
 

 

III. 

Kupujícímu bylo zařízení dodáno ve sjednaném termínu. Při převzetí zařízení bylo kupujícím 

zjištěno jeho poškození. Kupující se s prodávajícím dohodli na vrácení zařízení pro prověření 
funkčnosti a to bez nároku na úhradu kupní ceny prodávajícímu.  

 

IV. 

Prodávající sdělil kupujícímu dopisem ze dne 1.10.2021, že při prověření funkčnosti poškozených 
zařízení bylo zjištěno, že poškození je takového charakteru, který neumožňuje opravu a je nutné 
dodat zařízení zcela nové. Vzhledem k tomu, že se jedná o speciální IT zařízení od společnosti 
Cisco Systems, které je vyráběno přesně dle požadované konfigurace zákazníka a není tedy 
běžně dostupné ve skladových zásobách, bylo prodávajícím objednáno nové zařízení 
v požadované konfiguraci.  
Dále bylo prodávajícím sděleno, že vlivem změny situace na trhu „covidová krize“, která během 
této doby nastala a následnému nepředvídatelnému nedostatku komponentů, které jsou nutné 
k výrobě tohoto zařízení (čipy, křemík atd), dodavatel požadovaného zařízení několikrát posunul 
termín dodání. Po urgencích bylo prodávajícímu dodavatelem sděleno, že situace na trhu je vlivem 
této „covidové krize“ tak špatná, že nedokáží nové zařízení dodat. 
 
 

  kupující:  
 

V Českých Budějovicích 

 

dne. …………………………………. 
 

 

 

_______________________________ 

. . . ,  

       náměstek ředitele pro ekonomiku 

 



 


